

15. Meddelelser (2011-50995)

Store Forårsrensning:

Store forårsrensning havde i år deltagelse af 200 indsamlere. Der blev indsamlet 10 tons skrald, hvilket er rekord.

Trafikstrategi

Det forventes at trafikstrategien kommer til politisk behandling i maj med efterfølgende høring i begyndelsen af efteråret.

Valby Idrætspark

Der har været afholdt møde med forvaltningen om Valby Idrætspark d. 1. april med henblik på udarbejdelse af en ny kommunal plan for området.

Toftegårds Plads / Valby Moves

Boldbur og asfalt etableres i maj. Kultur Valby har udarbejdet et budgetønske 5.480.000 kr. i forbindelse med Københavnerfortællingen. Forslaget omfatter: grønne plinte/græsplateauer, amfiscene, Scene faciliteter/ strøm, beplantning, solsejl med solceller, terrasse ved cafe, skaterområde, solcelledrevet byrumsinventar & idrætsinstallationer.

Valby Moves åbnes officielt d. 1. juni 2011

Reserverede puljemidler

Sekretariatet blev ved Lokaludvalgsmødet i marts 2011 bedt om at undersøge, hvorvidt tidligere Lokaludvalg har reserveret puljemidler til dette og hint, som nuværende og fremtidige Lokaludvalg bør tage højde for. Tidligere Lokaludvalg har ikke bundet sig til projekter udover projektet vedr. solcellebogen.

EVENTyrlig Borgerdialog

D. 30. marts afholdt Valby Lokaludvalg seminar om event i borgerdialogstrategien. Der var 38 deltagere til arrangementet.

Augustenborg

Miljøpunktet arrangerede i samarbejde med Lokaludvalget en udflugt til Augustenborg ved Malmø d. 5. april for at studere lokal afledning af regnvand (LAR). Der blev også tid til et smut forbi Västra Hamnen ved ”Torsoen” – en ny og miljøvenlig bydel. Bussen var fyldt op med Lokaludvalgsmedlemmer fra hele København samt engagerede miljøborgere fra Valby.

Personale

Heidi Vesterkilde Andersen er startet i sekretariatet som kommunikationsmedarbejder under løntilskudsordningen.

Dorthe Sørensen Eren indgår som barselsvikar for Rikke Wesch fra d. 21. april.

Christian Peter Schrøder starter i vikariat for Dorthe efter påske.

Netværksmøde for skolebestyrelser aflyst

Grundet for få tilmeldinger blev det planlagte netværksmøde for skolebestyrelser, mandag d 11. april, aflyst. Pengene føres tilbage i den interne pulje.

Frivillig Fredag

Borgerrepræsentationen har besluttet, at frivilligheden hvert år skal fejres. Det foregår i år d. 30. sep. Centralt fra opfordrer man til, at man lokalt deltager i fejringen af frivillighed med lokale arrangementer, der alle vil blive synliggjort i et fælles program. Der vil være fælles fejring på Rådhuset og Rådhuspladsen om eftermiddagen. Sekretariatet er i dialog med Frivilligcentret omkring de lokale arrangementer og vil orientere/drøfte forslag med Lokaludvalget, når der ligger lidt mere info.

Workshop: hvilken storbyhave drømmer du om?

Områdeløftet afholder workshop om storbyhave ved gadekæret. Der er afsat 6 mio. kroner til at omdanne det såkaldte "hundetoilet" til et nyt grønt mødested til afslapning, hygge og leg. Storbyhaven forventes at stå færdigt i efteråret 2012.

Tid: Den 2. maj kl. 18.30 - 21.00

Sted: Nordisk Film - scene 3, Mosedalvej 14

Tilmelding: Anne Ulrik Westergaard anne@tmf.kk.dk

Hospitals- og psykiatriplan i høring

Københavns Kommune har fra Region Hovedstaden modtaget forslag til Hospitals- og Psykiatriplan 2020 i høring. Socialudvalget behandler den del af planforslaget, der vedrører psykiatrien den 18. maj 2011 og Sundhed- og Omsorgsudvalget behandler den del der vedrører somatiken den 19. maj 2011. Planforslaget er netop fremsendt til sekretariatet til eventuelle kommentar hos lokaludvalgene. Kommentarer modtages senest mandag den 2. maj 2011, kl. 12. I regi af region Hovedstaden holdes 4 borgermøder om planforslaget. Se dette link:

http://www.regionh.dk/topmenu/Nyt_Presse/Nyheder/Temanyheder/Kom+med+input+til+hospitals+og+psykiatriplanen.htm

Det socioøkonomiske Københavnerkort

Link til de socioøkonomiske Københavnerkort:

http://geo1/?profile=socio_oekonomisk

Barakungen

Valby teaterforening har med beklagelse meddelt at projektet Barakungen er opgivet grundet manglende finansiering.

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.04.2011

Meddelelser på mødet:

Task Force Integration

Louise Lind og Lisbeth Ritter har afholdt møde med Task Force Integration for at høre hvordan

Lokaludvalget kan inddrage unge etniske borgere i demokratiprocesser.

Kommuneplan og Bydelsplan

Dorthe Eren kunne efter møde med Økonomiforvaltningen oplyse, at omkring bydelsplaner er der blevet arbejdet på et nyt koncept. Bydelsplanerne skal lægge sig tættere op at kommuneplanen - også tidsmæssigt således, at der lægges op til, at Lokaludvalget skal lave bydelsplan i oktober 2011.

Bydelsplanerne skal vedtages i forbindelse med Kommunens budget. Formændene indkaldes snarest til møde og der vil være et bredere møde d. 24. maj. Konceptet skal vedtages sammen med kommuneplanen.

Kommuneplanen sendes i høring i perioden: 15. august - 17. september. Økonomiforvaltningen vil gerne i denne forbindelse deltage på Valby Kulturdage.

